
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL
www.saosepe.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

REF. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
modificação  no  edital  de  Pregão  Eletrônico  nº  03/2020,  sob  Processo  Administrativo  nº
5.229/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, onde os
itens abaixo passam a ter a seguinte redação:

Item
Quant.
Mínima

Quant.
Máxima Unid. Descrição

Valor
Unitário

20 1 50 Unid.

Impressora  de  recibo  térmica,  usb,  com
guilhotina,  acompanha  cabo  usb,  cabo  de
alimentação,  tampa  de  proteção  do
interruptor (liga/desliga), cd com softwares
e drivers, espaçador de bobinas, 01 bobina
de papel de inicialização, tampa à prova d´
água do interruptor, etiqueta de painel extra
para  fixação  em  mesa  quando  instalada
verticalmente,  bases  de  borrachas,
tecnologia de impressão: impressão térmica
de linhas, resolução de impressão 203 ppp
ou  8pontos/mm,  velocidade  de  impressão
máxima 150mm/s (5,91 pol / s), capacidade
de coluna: padrão: largura do papel 80 mm
(48/64),  largura do papel  58 mm (35/46),
modo de 42 colunas , largura do papel 80
mm  (42/60),  largura  do  papel  58  mm
(42/31), tamanho do caracteres 0,88 mmX
2,13 mm e 1,25 mm X 3 mm (largura X
altura)  fontes:  9  X 17 e  2 X 24 pontos  /
caractere  (largura  X  altura),  conjunto  de
caracteres:  95  alfanumérico,  18  jogo
internacional, 128 X 43 gráfico, caracteres
por polegada: 22,6 cpp e 16,9 cpp, 220V.
Produto  de  referência:  Impressora  de
recibos Epson TM-T20 USB. R$ 719,50

13. PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO.

13.5. As  quantidades  serão  descritas  nas  ordens  de  compra  de  acordo  com  as
necessidades do setor e o prazo de entrega dos produtos licitados será de 7 (sete) dias para
suprimentos e de 30 (trinta) dias para equipamentos, após a emissão da ordem de compra de
empenho.

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 1
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL
www.saosepe.rs.gov.br

ANEXO 02 - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. ___/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N°. ___/2020 (REGISTRO DE PREÇO)

II - DAS OBRIGAÇÕES DO (S) LICITANTE (S) REGISTRADO (S).

2.3 - Entregar os produtos na Secretaria Municipal de Saúde, na Rua Plácido Chiquiti,
1150, no horário das 7h 30 min. às 13h e 30min., na Secretaria Municipal da Administração,
na Rua Plácido Chiquiti,  900, no horário das 7h 30 min. às 13h e 30min. e na Secretaria
Municipal de Educação, na Rua Osvaldo Aranha, 1364, no horário das 8h às 11h30min. e das
13h30min. às 17h, em prazo não superior a 7 (sete) dias para suprimentos e de 30 (trinta) dias
para equipamentos, após a emissão da ordem de compra de empenho.

A abertura do certame passará para o dia 27 de fevereiro de 2020, às 10 horas.
Demais  itens  permanecem  inalterados.  O  referido  Edital  passará  a  integrar  o  presente
processo.

Gabinete do Vice-Prefeito Municipal, em 10 de fevereiro de 2020.

MARCO AURÉLIO CUNHA SANTOS
Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 2
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919


